МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

СОСНОВСКОЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«20» апреля 2023 года                                                                                                      № 02-01-27
	О внесении изменений в Постановления Местной Администрации муниципального образования Муниципальный округ Сосновское от 07.04.2014 № 01-14-26, № 01-14-27, № 01-14-28, № 01-14-29, № 01-14-30, № 01-14-32
	Юридический комитет Администрации

Губернатора Санкт-Петербурга

Зарегистрировано в регистре муниципальных нормативных правовых актов Санкт-Петербурга

№ RU 78001711202300004 от 11.05.2023

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и на основании замечаний Юридического комитета Санкт-Петербурга от 28.10.2021 № 15-21-1743/21-0-0
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Административный регламент Местной Администрации муниципального образования Муниципальный округ Сосновское по предоставлению муниципальной услуги по предоставлению консультаций жителям муниципального образования по вопросам создания товариществ собственников жилья, советов многоквартирных домов, формирования земельных участков, на которых расположены многоквартирные дома, утвержденный Постановлением Местной Администрации муниципального образования Муниципальный округ Сосновское от 07.04.2014 № 01-14-26, Административный регламент Местной Администрации муниципального образования Муниципальный округ Сосновское по предоставлению муниципальной услуги по регистрации трудового договора, заключаемого работником с работодателем - физическим лицом, не являющимся индивидуальным предпринимателем, утвержденный Постановлением Местной Администрации муниципального образования Муниципальный округ Сосновское от 07.04.2014 № 01-14-27, Административный регламент Местной Администрации муниципального образования Муниципальный округ Сосновское по предоставлению муниципальной услуги по регистрации факта прекращения трудового договора, заключаемого работником с работодателем - физическим лицом, не являющимся индивидуальным предпринимателем, утвержденный Постановлением Местной Администрации муниципального образования Муниципальный округ Сосновское от 07.04.2014 № 01-14-28, Административный регламент Местной Администрации муниципального образования Муниципальный округ Сосновское по предоставлению муниципальной услуги по выдаче архивных справок, выписок, копий архивных документов, хранящихся в архивном фонде муниципального образования Муниципальный округ Сосновское, утвержденный Постановлением Местной Администрации муниципального образования Муниципальный округ Сосновское от 07.04.2014 № 01-14-29, Административный регламент Местной Администрации муниципального образования Муниципальный округ Сосновское по предоставлению муниципальной услуги по консультированию потребителей по вопросам защиты прав потребителей, утвержденный Постановлением Местной Администрации муниципального образования Муниципальный округ Сосновское от 07.04.2014 № 01-14-30, Административный регламент Местной Администрации муниципального образования Муниципальный округ Сосновское по предоставлению муниципальной услуги по выдаче разрешений на вступление в брак лицам, достигшим возраста шестнадцати  лет, утвержденный Постановлением Местной Администрации муниципального образования Муниципальный округ Сосновское от 07.04.2014 № 01-14-32, (далее – Регламенты), изложив абзац третий пункта 2.8 Регламентов в редакции следующего содержания:
«представления документов и информации, в том числе подтверждающих внесение заявителем платы за предоставление муниципальной услуги, которые находятся в распоряжении Местной Администрации, предоставляющей муниципальную услугу, иных органов местного самоуправления, государственных органов и организаций, участвующих в предоставлении муниципальной услуги в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами, за исключением документов, включенных в определенный частью 6 статьей 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» перечень документов. Заявитель вправе представить указанные документы и информацию в Местную Администрацию по собственной инициативе;».
2. Настоящее Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
3. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на Заместителя Главы Местной Администрации внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Сосновское Акопову А. А.
Глава Местной Администрации

внутригородского муниципального

образования города федерального
значения Санкт-Петербурга

муниципальный округ Сосновское
                                                                   И. В. Грицак
Исх. № 02-55-112 от 20.04.2023